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Catástrofe política y teoría social 
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Ciencia política

Contra el poder

Convención Americana sobre Derechos Humanos

Crítica de la globalidad

Crítica de la modernidad

Debates y combates

Del dicho al derecho en salud

Democracia contra capitalismo

Democracia post-liberal?

Vallès, Josep María - Martí Puig, Salvador

Marramao, Giacomo - Ruschi, María Julia de

Steiner, Christian - Uribe, Patricia

Flores Olea, Víctor - Mariña Flores, Abelardo

Touraine, Alain - Bixio, Alberto Luis

Laclau, Ernesto - Cañadas , Miguel  - Livchitz , Leonel  - Laclau, Ernesto

Padilla , Mabel

Meiksins Wood, Ellen
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2013
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Ariel; Planeta

Fondo de Cultura Económica

Temis

Fondo de Cultura Económica
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Fondo de Cultura Económica

Editorial Académica Española
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Democracia post-liberal?

Democracia y participación 

Democracias frágiles

Derecho procesal constitucional 

Derechos humanos

Derechos Humanos en pugna

Derechos humanos, textos y casos prácticos

Diez pensamientos acerca de la política

Economía internacional

Arditi, Benjamín

 Sousa Santos, Boaventura de

Olmeda Gómez , Jose Antonio

Brewer-Carías, Allan R.

Vega Gutiérrez, Ana María - Gallegos Chiriboga, Luis

Martini , Florencia María

Añón Roig, María José - Aparisi Miralles, Angela - Bea Perez, Emilia

Esposito, Roberto

2005

2005

2013

2013

2012

c1996

2012

Anthropos Editorial

Instituto Latinoamericano de
Servicios Legales
Alternativos.ILSA

Tirant Lo Blanch

Ediciones Doctrina y Ley

Thomson Reuters

Editorial Académica Española

Tirant Lo Blanch

Fondo de Cultura Económica
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Economía internacional

El bien común

El cambio del papel del Estado en América Latina

El desarrollo del capitalismo en América Latina 

El Estado en el centro de la mundialización

El Estado frente a la anarquía

El estudio de las relaciones internacionales

El futuro de la democracia

El malestar de la democracia

Gallegos Paniagua, Divvio

Chomsky, Noam - Naiman, Arthur

Vellinga, Menno - Wiarda, Howard J - Smith, Peter H. - Silva, Patricio - Glade,
William P - Gerchunoff, Pablo

Cueva, Agustin

Osorio, Jaime

Gutiérrez Molina, José Luis - Nuñez Florencio , Rafael

Ortiz, Eduardo

Bobbio, Norberto - Fernández Santillán, José F.

2013

2002

1997

2004

2008

2011

2013

Editorial Trillas

Siglo XXI Editores

Siglo XXI Editores

Siglo XXI Editores

Fondo de Cultura Económica

Editorial Síntesis, S.A

Fondo de Cultura Económica

Fondo de Cultura Económica

Autor(es)
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El malestar de la democracia

El miedo

El moderno sistema mundial II

El mundo frente a la globalización

El pensamiento político posfundacional 

El poder de los comienzos

El poder y la política

El populismo como espejo de la democracia 

El proyecto político de la modernidad

Galli, Carlo - Ruschi, María Julia de

Robin , Corey - Cuevas Mesa, Guillermina

Wallerstein, Immanuel - López Mañez, Pilar

Fazio Vengoa, Hugo, 1956-

Marchart, Oliver - Álvarez, Martha Delfina

Revault d'Allonnes, Myriam

Vilas , Carlos María

Panizza, Francisco - Arditi, Benjamín - Barros, Sebastián - Bowman, Glenn -
Howarth, David - Laclau, Ernesto - Laycock, David - Lowndes, Joseph - Mouffe,
Chantal - Reyes, Oscar - Stavrakakis, Yannis

2013

2010

2007

2002

2009

2008

2013

2009

Fondo de Cultura Económica

Fondo de Cultura Económica

Siglo XXI de España

Alfaomega Colombiana S.A.

Fondo de Cultura Económica

Amorrortu Editores

Editorial Biblos

Fondo de Cultura Económica

Autor(es)
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El proyecto político de la modernidad

El respeto a los derechos humanos

En el principio era la acción

Enciclopedia de la política

Entre el liberalismo y la socialdemocracia

Escenarios globales: el lugar de América Latina

Escritos políticos y filosóficos

Estado, gobierno y sociedad  : por una teoría general de la política

Hoffe, Otfried - Storandt Diller, Peter - Leyva, Gustavo

Kolangui Nisanof , Tamara - Ochoa González, Josefina

Williams, Bernard, - García de la Sienra, Adolfo

Borja, Rodrigo

Borja, Rodrigo

Perona, Angeles J. - Muñoz, Jacobo

Fazio Vengoa, Hugo, 1956-

Mead, George H - Kaminsky, Gregorio Gerardo

Bobbio, Norberto - Fernández Santillán, José F.

2008

2012

2012

2002

2003

1993

2003

2009

1994, 2010

Fondo de Cultura Económica

Editorial Limusa, Grupo Noriega
Editores

Fondo de Cultura Económica

Fondo de Cultura Económica

Fondo de Cultura Económica

Editorial Anthropos

Universidad de los Andes,
Facultad de Ciencias Sociales,
Departamento de Historia, CESO.

Fondo de Cultura Económica

Fondo de Cultura Económica

Autor(es)
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Estado y sociedad en el mundo antiguo

Estudio sobre las libertades 

Filosofía y derechos humanos 

Hacer justicia a la humanidad

Hegemonía y estrategia socialista

Historia de la filosofía política

Historia de la teoría política

Historia de los derechos fundamentales

Romero, José Luis

Sánchez Ferriz, Remedio

Beuchot, Mauricio

Pogge, Thomas - Alvarez García, David

Laclau, Ernesto - Mouffe, Chantal

Strauss, Leo - Cropsey, Joseph - García Urriza, Leticia - Sánchez, Diana Luz -
Utrilla, Juan José

Sabine, George H. - Herrero, Vicente

Ansuátegui Roig, Francisco Javier - Betegón Carrillo , Jerónimo - Asís Roig ,
Rafael de - Páramo Arguelles, Juan Ramón de - Fernández García, Eusebio -
Solar Cayón , José Ignacio - Peces-Barba Martínez, Gregorio - Perez Luño,
Antonio Enrique - Prieto Sanchís, Luis - Segura Ortega , Manuel - Rodríguez
Uribes, José Manuel

2012
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2008

2010

2014

2011

2003

Fondo de Cultura Económica

Tirant Lo Blanch

Siglo XXI Editores

Fondo de Cultura Económica

Fondo de Cultura Económica

Fondo de Cultura Económica

Fondo de Cultura Económica

Dykinson

Autor(es)
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Historia de los derechos fundamentales

India y Europa

Inmigrantes y Estados

Interculturalidad y derechos humanos 

La balanza de poder

La carne de lo social

La crisis de los referentes y la reconstrucción de las identidades en Europa

La democracia del siglo XXI

Ansuátegui Roig, Francisco Javier - Celador Angón, Oscar - Contreras Peláez ,
Francisco José  - Asís Roig , Rafael de - Lucas Martín, Javier de - Páramo
Arguelles, Juan Ramón de
Ansuátegui Roig, Francisco Javier - Celador Angón, Oscar - Contreras Peláez ,
Francisco José  - Asís Roig , Rafael de - Páramo Arguelles, Juan Ramón de -
Lucas Martín, Javier de
Ansuátegui Roig, Francisco Javier - Arcos Ramírez, Federico - Blanco Valdés ,
Roberto L. - Blázquez Martín, Diego - Campoy Cervera , Ignacio - Celador
Angón, Oscar - Contreras Peláez , Francisco José 

Halbfass, Wilhelm - Figueroa Castro, Óscar

López Sala, Ana María 

Beuchot, Mauricio

Rodríguez Gelfenstein , Sergio

Plot, Martín

Fazio Vengoa, Hugo, 1956- - Nowicki, Joanna

2001
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2007

2013

2005

2014

2008

Dykinson

Dykinson

Dykinson

Fondo de Cultura Económica

Anthropos Editorial

Siglo XXI Editores

Editorial Biblos

Prometeo Libros

Siglo del Hombre Editores
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La democracia del siglo XXI

La democracia en América

La democracia inquieta: E. Durkheim y J. Dewey

La ética protestante y el espíritu del capitalismo

La falacia neoliberal

La filosofía política de Hobbes

La igualdad política

La incertidumbre democrática

La miseria del mundo

Resnick, Philip

Tocqueville Alexis De

E. Durkheim - Geneyro, Juan Carlos - J. Dewey

Weber, Max - Legaz Lacambra, Luis - Gil Villegas M., Francisco

Universidad Nacional de Colombia - Restrepo Botero, Dario I

Strauss, Leo - Carozzi, Silvana

Dahl, Robert A - Andrade Llanas, Liliana

Lefort , Claude

2007

2012

1991

2011

2003

2006

2008

2004

Anthropos Editorial

Fondo de Cultura Económica

Editorial Anthropos

Fondo de Cultura Económica

Antropos

Fondo de Cultura Económica

Fondo de Cultura Económica

Anthropos Editorial

Autor(es)

Autor(es)
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CIENCIA POLITICA

La miseria del mundo

La naturaleza humana

La protección de los periodistas en caso de conflicto armado

La razón al poder

La teoría de las formas de gobierno en la historia del pensamiento político

La tutela jurisdiccional de los derechos fundamentales

La Unión Europea y América Latina

La universalidad de los derechos humanos y el Estado constitucional

La vida en la sociedad contemporánea

Bourdieu, Pierre - Pons, Horacio

Chomsky, Noam - Foucault, Michel - Livchits, Leonel

Jar Couselo, Gonzalo

Groys, Boris  - Hösle, Vittorio - Di Blasi, Luca - Jongen , Marc - Fontán del
Junco , Manuel  - Martín Navarro , Alejandro 

Bobbio, Norberto - Fernández Santillán, José F.

Barrios González, Boris

Fazio Vengoa, Hugo, 1956-

Perez Luño, Antonio Enrique

2013

2006

2007

2014

2014

2014

2006

2002

Fondo de Cultura Económica

Katz Editores

Tirant Lo Blanch

Pre-Textos

Fondo de Cultura Económica

Biblioteca Jurídica Diké

Universidad de los Andes,
Facultad de Ciencias Sociales,
Departamento de Historia, CESO.

Universidad Externado de
Colombia

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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La vida en la sociedad contemporánea

Las redes imaginarias del poder político

Leviatán

Liberalismo político

Libertad de expresión y derechos humanos 

Locura y democracia

Los desafíos de la mundialización

Los fundamentos de los derechos humanos en Bartolomé de las Casas

Los fundamentos del pensamiento político moderno v.1

Strasser Maiztegui , Carlos

Bartra, Roger - Trueta, Adela

Hobbes, Thomas - Sanchez Sarto, Manuel

Rawls, John - Madero Báez, Sergio Rene

Urioste Braga, Fernando - Faira, Julio César

Dufour, Dany Robert - Rodríguez Aguilar, Juan Carlos - Pieck, Cecilia

Amin, Samir - Cueva Perus, Marcos - González Casanova, Pablo

Beuchot, Mauricio

2003

2010

2011

2011

2008

2002

2006

1994

Fondo de Cultura Económica

Pre-Textos

Fondo de Cultura Económica

Fondo de Cultura Económica

Euros Editores S.R.L

Fondo de Cultura Económica

Siglo XXI Editores

Siglo del Hombre Editores

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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Autor(es)
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Publicado
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CIENCIA POLITICA

Los fundamentos del pensamiento político moderno v.1

Los fundamentos del pensamiento político moderno v.2

Los retos de la sociedad por venir

Los retos humanitarios del siglo XXI

Manual derecho de infancia y adolescencia

Marx y América Latina

Mecanismos constitucionales de participación ciudadana 

Minorías, inmigración y democracia en Europa

Modernidad, religión, razón

Skinner, Quentin (Quentin Robert Duthie Skiner) - Utrilla, Juan José

Skinner, Quentin (Quentin Robert Duthie Skiner) - Utrilla, Juan José

Villoro, Luis

Aldecoa Luzárraga, Francisco - Bermejo García, Romualdo - Jar Couselo,
Gonzalo - Pastor Ridruejo, Jose Antonio - Pérez Salom, José Roberto - Pozo
Serrano, Pilar - Pignatelli y Meca, Fernando - Ramón Chornet, Consuelo -
Remiro Brotons, Antonio - Roldán Barbero, Javier

Quiroz Monsalvo, Aroldo

Arico, José

Castro Sanjuán, Eurípides José

Ruíz Vieytez, Eduardo J.

2013

1993

2010

2004

2013

2010

2014

2006

Fondo de Cultura Económica

Fondo de Cultura Económica

Fondo de Cultura Económica

Tirant Lo Blanch

Ediciones Doctrina y Ley Ltda

Fondo de Cultura Económica

Libreria Jurídica Sánchez R. Ltda.

Tirant Lo Blanch

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado
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Modernidad, religión, razón

Mujer, sexualidad, internet y política

Nacionalismo, cultura y tradicion

Ni un paso atrás

Nueva hegemonía mundial

Nuevo curso de ciencia política

Nuevos colonialismos del capital

Participación ciudadana de los jóvenes universitarios

Partidos políticos de América Latina

Reyes, Mate

Durán Barba , Jaime  - Nieto , Santiago 

Fernández de Rota , José A.

Courtis, Christian

Chomsky, Noam - Anderson, Perry - Dahl, Robert A - Amin, Samir - Oliveira ,
Francisco de - Hart Dávalos, Armando - Boron, Atilio A.

Pasquino, Gianfranco - Ferri, Clara

Sánchez Rubio , David - Solórzano Alfaro, Norman José - Berraondo, Mikel -
Carvalho Dantas, Fernando de - Herrera Flores, Joaquín - Dierckxsens , Wim -
Lucena Cid, Isabel Victoria

Cruz de Galindo, Luz María

1986

2007

2005

2006

2004

2014

2004

2012

Editorial Anthropos

Fondo de Cultura Económica

Anthropos Editorial

Editores del Puerto

Consejo Latinoamericano de
Ciencias Sociales. CLACSO

Fondo de Cultura Económica

Icaria Editorial

Editorial Trillas

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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